



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ
ПОСТАНОВА
ПРО ВИЗНАННЯ БОРЖНИКА БАНКРУТОМ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

20.08.2013р.

Справа № 5006/1/236/2012

За заявою кредитора (заявника) Публічного акціонерного товариства «Державний експортно-імпортний банк України» м. Київ в особі філії АТ «Укрексімбанк» у м. Маріуполь до боржника Товариства з обмеженою відповідальністю «МАРВЕЙ МАРІН СЕРВІС», м. Маріуполь

арбітражний керуючий Криворучко В.Ж.
про банкрутство

Суддя господарського суду Донецької області Гурова А.І.

Представники:

Від кредиторів: Дралюк М.С. представник ПАТ «Укрексімбанк», довіреність №010-01/6295 від 30.07.2012р., Денисенко С.О. - представник ПАТ «ПУМБ», довіреність №1649 від 20.06.2012р.; Пластун К.В. – представник Жовтневої ОДПІ м.Маріуполь, довіреність №71 від 10.07.2013р.

Від боржника: не з'явилися

Арбітражний керуючий: Криворучко В.Ж. – розпорядник майна

Господарським судом Донецької області ухвалою від 17.10.2012р. за заявою Публічного акціонерного товариства «Державний експортно-імпортний банк України» м. Київ в особі філії АТ «Укрексімбанк» у м. Маріуполь порушена справа про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю «МАРВЕЙ МАРІН СЕРВІС», м. Маріуполь, на підставі ст. ст. 1, 6, 7, 8, 11, 12 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” в редакції Закону України від 30.06.1999р. № 784-XIV; справа призначена до розгляду у підготовчому засіданні на 13.11.2012р.

Ухвалою суду за результатами підготовчого засідання від 13.11.2012р. введено процедуру розпорядження майном Товариства з обмеженою відповідальністю «МАРВЕЙ МАРІН СЕРВІС», м. Маріуполь, призначено розпорядника майна по справі – арбітражного керуючого Криворучко В.Ж. та призначено дату проведення попереднього засідання суду на 31.01.2013р.

Ухвалою суду від 31.01.2013р. за результатами попереднього засідання затверджено реєстр вимог кредиторів, встановлено дату проведення перших загальних зборів кредиторів на 07.02.2013р., призначено дату засідання суду з розгляду питання щодо введення подальшої процедури банкрутства по справі на 05.03.2013р. та зобов'язано розпорядника майна надати суду та комітету кредиторів письмовий аналіз фінансово-господарської діяльності боржника зі своєю пропозицією щодо можливостей відновлення платоспроможності; представити суду звіт розпорядника майна; протокол засідання комітету кредиторів, на якому розглянутий аналіз фінансово-господарської діяльності боржника та вирішено питання щодо подальшої процедури у справі.

Ухвалами суду від 05.03.2013р., 13.05.2013р., 04.07.2013р. розгляд справи відкладено відповідно на 13.05.2013р., 04.07.2013р., 20.08.2013р. в зв'язку з тим, що станом на день

кредиторів не прийнято.

Через канцелярію господарського суду Донецької області надійшли:

- клопотання представника голови комітету кредиторів №077/03-1565 від 01.08.2013р. про відкриття ліквідаційної процедури, визнання боржника банкрутом та призначення ліквідатором по справі арбітражного керуючого Криворучко В.Ж.;
- від розпорядника майна - арбітражного керуючого Криворучко В.Ж. звіт розпорядника майна, аналіз фінансово-економічного стану ТОВ «Марвей Марін Сервіс», висновок щодо виявлення ознак неплатоспроможності ТОВ «Марвей Марін Сервіс» та ознак дій з приховування банкрутства, фіктивного банкрутства чи доведення до банкрутства, заява про призначення його ліквідатором по даній справі з копією свідоцтва, протокол загальних зборів кредиторів від 06.02.2013р., протокол зборів комітету кредиторів від 31.07.2013р.

Вказані документи судом долучені до матеріалів справи.

Розглянувши у судовому засіданні 20.08.2013р. вищевказане клопотання про визнання боржника банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури та призначення ліквідатора, надані розпорядником майна матеріали, заслухавши представників кредиторів та розпорядника майна, **суд встановив:**

Відповідно до п. 1-1 Прикінцевих та перехідних положень Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» від 22.12.2011 р. № 4212-VI «Положення цього Закону, що регулюють ліквідаційну процедуру, застосовуються господарськими судами під час розгляду справ про банкрутство, провадження у яких порушено до набрання чинності цим Законом, якщо на момент набрання ним чинності господарським судом не було прийнято постанову про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури».

Відповідно до абзацу 5 п.40 Інформаційного листа Вищого господарського суду України від 28.03.2013р. №01-06/606/2013 «Про Закон України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» (у редакції Закону України від 22.12.2011 р. № 4212-VI)» розгляд справи про банкрутство за новою редакцією Закону здійснюється згідно з постановою про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури. При цьому правові підстави прийняття постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури визначаються відповідно до раніше чинної редакції Закону, а правові наслідки введення ліквідаційної процедури – за його новою редакцією.

За таких обставин, при винесенні постанови по даній справі судом застосовані положення Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» в редакції Закону України від 30.06.1999р. № 784-XIV.

Відповідно до ч.ч.5, 6 ст.16 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» в редакції Закону України від 30.06.1999р. № 784-XIV До компетенції зборів кредиторів належить прийняття рішення про: вибори членів комітету кредиторів; визначення кількісного складу комітету кредиторів, визначення його повноважень, дострокове припинення повноважень комітету кредиторів або окремих його членів; інші питання, передбачені цим Законом. Вибори комітету кредиторів проводяться за списком відкритим голосуванням більшістю голосів присутніх на зборах кредиторів, визначених відповідно до частини четвертої цієї статті.

06.02.2013р. були проведені загальні збори кредиторів, на яких обраний комітет кредиторів у складі трьох кредиторів – ПАТ «Перший Український Міжнародний Банк».

кредиторів у складі трьох кредиторів – ПАТ «Перший Український Міжнародний Банк», ПАТ «Державний експортно-імпорتنний банк України» та Жовтисевої міжрайонної ДПІ м.Маріуполя Донецької області Державної податкової служби.

Відповідно абз.4 ст.1 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" суб'єкт господарської діяльності може бути визнаний банкрутом тільки в разі встановлення господарським судом його неспроможності відновити свою платоспроможність та задовольнити визнані судом вимоги кредиторів не інакше як через застосування ліквідаційної процедури.

Згідно ст.22 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” у випадках, передбачених цим Законом, господарський суд приймає постанову про визнання боржника банкрутом і відкриває ліквідаційну процедуру.

Згідно з вимогами п.9 ст.7 Закону України “Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” при проведенні процедур банкрутства інтереси всіх кредиторів представляє комітет кредиторів, створений відповідно до цього Закону.

Комітетом кредиторів на засіданні 31.07.2013р. (протокол засідання комітету кредиторів від 31.07.2013р.) прийнято рішення клопотати перед господарським судом про визнання боржника банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури та призначення ліквідатором арбітражного керуючого Криворучко В.Ж..

Як вбачається з наданого звіту розпорядника майна, аналізу фінансово-економічного стану ТОВ «Марвей Марін Сервіс» та висновку щодо виявлення ознак неплатоспроможності ТОВ «Марвей Марін Сервіс» та ознак дій з приховування банкрутства, фіктивного банкрутства чи доведення до банкрутства, зробленому розпорядником майна, відсутні економічні ознаки дій, які можна кваліфікувати як фіктивне банкрутство, протягом аналізованого періоду відсутні дії щодо доведення до банкрутства, відсутні дії з приховування банкрутства, фінансове становище боржника характеризується стійкою неплатоспроможністю. Відсутність джерела поповнення оборотними коштами для ведення господарської діяльності свідчить про неможливість продовження господарської діяльності, а також виключає можливість виконання боржником вимог кредиторів.

У зв'язку з відсутністю пропозицій від зовнішніх інвесторів, розпорядником майна зроблений висновок про неможливість введення процедури санації боржника та про доцільність відкриття ліквідаційної процедури.

Заяв від інвесторів та осіб бажаючих прийняти участь у санації боржника в передбачений законом строк до суду не надходило; підстави для відновлення платоспроможності боржника відсутні.

13.08.2013р. через канцелярію господарського суду Донецької області надійшло клопотання голови комітету кредиторів про визнання боржника банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури та призначення ліквідатором арбітражного керуючого Криворучко В.Ж.

20.08.2013р. арбітражним керуючим Криворучко В.Ж. суду надано заяву про згоду на призначення його ліквідатором по справі №5006/1/236/2012 та копію свідоцтва.

Присутні у судовому засіданні 20.08.2013р. представники кредиторів підтримали клопотання про введення ліквідаційної процедури та призначення арбітражного керуючого Криворучко В.Ж. ліквідатором по даній справі.

В силу п.5 ч.8 ст.16 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” прийняття рішення про звернення до господарського суду з клопотанням про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури належить до компетенції комітету кредиторів.

комітетом кредиторів було прийнято рішення щодо визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури, що підтверджено протоколом засідання комітету кредиторів 31.07.2013р.

Згідно п.1 ст.24 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” у постанові про визнання боржника банкрутом господарський суд призначає ліквідатора в порядку, передбаченому для призначення керуючого санацією.

З огляду на приписи ч. 2,3 ст.17 вказаного закону рішення про погодження кандидатури ліквідатора приймає комітет кредиторів; кандидатура ліквідатора може бути запропонована комітету кредиторів будь-яким із кредиторів, представником органу, уповноваженого управляти майном боржника.

Відповідно до приписів ст.24 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” господарський суд має право призначити ліквідатором особу, яка виконувала повноваження розпорядника майна.

З огляду на вищевикладене, беручи до уваги положення п.8 ст.16 та ст.22 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” наявний фінансовий стан боржника та прийняте комітетом кредиторів рішення, суд дійшов висновку про наявність підстав для задоволення клопотання голови комітету кредиторів щодо визнання боржника – Товариства з обмеженою відповідальністю «МАРВЕЙ МАРІН СЕРВІС», м. Маріуполь банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури строком на 12 місяців та призначення ліквідатором арбітражного керуючого Криворучко В.Ж..

Керуючись п.1 ст.5, ст.ст.13, 16, 22, 24 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” в редакції Закону України від 30.06.1999р. №784-XIV, ст.4-1 Господарського процесуального кодексу України, господарський суд –

ПОСТАНОВИВ:

1. Визнати банкрутом боржника – Товариство з обмеженою відповідальністю «МАРВЕЙ МАРІН СЕРВІС» (адреса: 87510, Донецька область, м.Маріуполь, проспект Луніна, б.11-Б, код ЄДРПОУ 30549353).
2. Відкрити ліквідаційну процедуру строком на 12 місяців до 20.08.2014р.
3. Ліквідатором призначити арбітражного керуючого Криворучко Віктора Жоржовича, свідоцтво №1148 від 05.07.2013р. (адреса: 87544, Донецька область, м.Маріуполь, вулиця Бахмутська, буд.122, кв.128; ідентифікаційний код 2619104714).
4. Ліквідатору у 5 денний термін опублікувати оголошення про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури в офіційних друкованих органах.
5. До закінчення строку ліквідаційної процедури, ліквідатору надати суду звіт та ліквідаційний баланс з доданими документами, передбаченими ст. 32 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” в редакції Закону України від 30.06.1999р. № 784-XIV.

Суддя

